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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 60050-826 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 64 „Electrical 
installations and protection against electric shock“ IEC tehnilise komitee IEC/TC 1 
„Terminology“ vastutusalas. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab 2004. aastal välja antud teist väljaannet. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. Uustöötluse oluline eesmärk on saavutada vastavus standardiga  
IEC 61140:2016. Lisaks on standarditest IEC 60364-8-1:2014 ja IEC 60364-8-2:2018 lisatud mõned uued 
terminid ning IEV 826-12-02 on kustutatud. 
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Sellel on juhendi IEC Guide 108 kohaselt horisontaalse väljaande staatus. 

Rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

1/2457/FDIS 1/2474/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See publikatsioon on koostatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

Rahvusvahelise elektrotehnika sõnastiku selles osas on oskussõnad ja määratlused esitatud prantsuse 
ja inglise keeles, oskussõnad on lisaks sellele esitatud araabia, saksa, hispaania, jaapani, poola, rootsi ja 
hiina keeles. 

EE MÄRKUS Selles eestikeelses väljaandes on oskussõnad esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa keeles, 
määratlused eesti ja inglise keeles. 

Kõikide standardisarja IEC 60050 üldpealkirjaga „International Electrotechnical Vocabulary“ osade loetelu 
on leitav IEC veebilehelt ja kättesaadav veebilehelt www.electropedia.org.  
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SISSEJUHATUS 

Järgitavad põhimõtted ja reeglid 

Üldpõhimõtted 

IEV (IEC 60050, International Electrotechnical Vocabulary) on üldotstarbeline mitmekeelne 
elektrotehnikat, elektroonikat ja telekommunikatsiooni käsitlev sõnastik (kättesaadav veebilehelt 
www.electropedia.org). See sisaldab ligikaudu 22 000 terminikirjet, millest igaüks vastab teatud mõistele. 
Need terminikirjed on jaotatud umbes 90 osa vahel, millest igaüks vastab teatud valdkonnale. 

NÄIDE  

Osa 161 (IEC 60050-161): Elektromagnetiline ühilduvus 

Osa 411 (IEC 60050-411): Pöörlevad masinad 

Terminikirjed järgivad hierarhilist liigitusskeemi: osa/jaotis/mõiste; terminikirjed on jaotistes 
korraldatud süstemaatilises järjekorras. 

Kirjetes olevad terminid ja määratlused (ja võib-olla ka mitteverbaalsed esitused, näited, märkused kirjete 
ja allikate kohta) on esitatud kahes või enamas kolmest IEC keelest, st prantsuse, inglise ja vene keeles 
(need on peamised rahvusvahelise elektrotehnikasõnastiku (IEV) keeled). 

Igas terminikirjes on eraldi esitatud terminid ka mitmes täiendavas IEV keeles [araabia (ar), tšehhi (cs), 
saksa (de), hispaania (es), soome (fi), itaalia (it), jaapani (ja), korea (ko), mongoli (mn), hollandi (belgia) 
(nl BE), norra (no) [bokmål (nb) ja nynorsk (nn)], poola (pl), portugali (pt), sloveenia (sl), serbia (sr), rootsi 
(sv) ja hiina (zh)]. 

Teave rahvusvahelise elektrotehnikasõnastiku (IEV) ning terminikirjete koostamise ja esitamise kohta on 
toodud ISO/IEC direktiivide IEC lisas, lisa SJ (vt IEC Supplement to the ISO/IEC Directives). Järgnevalt on 
esitatud nende reeglite kokkuvõte. 

Terminikirje organiseerimine 

Iga terminikirje vastab sõnastiku teatud mõistele ja sisaldab 

— rahvusvahelise elektrotehnikasõnastiku (IEV) numbrit, 

— võimaluse korral koguse või ühiku tähttähist, 

seejärel on esitatud IEV sõnastiku asjakohase osa peamiste keelte puhul 

— mõistet tähistav termin, mida nimetatakse „eelisterminiks“, millega võivad kaasneda sünonüümid ja 
lühendid, 

— mõiste määratlus, 

— võimalikud mitteverbaalsed esitused, näited ja märkused, 

— võib olla allikas, 

ja lõpuks, täiendavate IEV-keelte puhul ainult terminid. 

Rahvusvahelise elektrotehnikasõnastiku (IEV) number 

IEV number koosneb kolmest sidekriipsudega eraldatud elemendist: 

— osa number: 3 numbrit, 

See dokum
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— jaotise number: 2 numbrit, 

— kirjenumber: kümnendkohanumbrite jada, mille alguses on lubatud liigsed nullid (nt 1 kuni 113, 01 
kuni 99, 001 kuni 127). 

NÄIDE  845-27-003 

Koguste ja ühikute tähttähised 

Need keelest sõltumatud tähised on esitatud IEV sõnastiku numbri järel eraldi real. 

NÄIDE 

131-12-04 
R 
takistus 

Eelistermin ja sünonüümid 

Eelistermin on termin, mis antud keele terminikirjes on esitatud esimesena; sellele võivad järgneda 
sünonüümid. Eelistermin on trükitud paksus kirjas. 

Sünonüümid: 

Sünonüümid trükitakse eelistermini all eraldi ridadele: eelistatud sünonüümid trükitakse paksus kirjas 
ning lubatud ja aegunud sünonüümid trükitakse heledas kirjas. Aegunud sünonüümide ees on tekst 
„AEGUNUD:“ (ingl „DEPRECATED:“). 

Sobiva termini puudumine: 

Kui antud keeles pole sobivat terminit, asendatakse eelistatud termin viie punktiga järgmiselt: 

„.....“ (ja loomulikult pole sel juhul ka sünonüüme) 

Atribuudid 

Igale terminile (ja sünonüümile) võivad järgneda lisateavet andvad atribuudid ja need on trükitud heledas 
kirjas samale reale vastava terminiga ja selle järele. 

NÄIDE 

mõiste konkreetne kasutamine: 

ülekandeliin, <elektrisüsteemides> 

riiklik variant: 

lift, GB 

grammatiline teave: 

kvantima, verb 

transient, nimisõna 

AC, omadussõna 
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Allikas 

Mõnel juhul on olnud vaja lisada IEV osasse mõnest teisest IEV osast või muust autoriteetsest 
terminoloogiadokumendist (ISO/IEC Guide 99, ISO/IEC 2382 jne) võetud kontseptsioon: kas 
muudatustega või ilma selleta määratlus (ja võib-olla ka termin). 

Sellele viitab heledas kirjas trükitud ja terminikirje lõppu paigutatud vastava allika mainimine kõigis 
peamistes IEV keeltes.  

NÄIDE ALLIKAS: IEC 60050-131:2002, 131-03-13, muudetud 

Terminid täiendavates IEV keeltes 

Need terminid paigutatakse IEV sõnastiku peamistes keeltes terminikirjete eraldi ridadele (üks rida iga 
keele jaoks), kusjuures iga terminikirje ees on keele (alfa-2-) tähis ISO 639 järgi. Eri keelte terminikirjed 
esitatakse selle tähise tähestikulises järjekorras.  
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi IEC 60050 osa annab üldise terminoloogia, mida kasutatakse nt eluruumide, tööstus- või 
äriettevõtete elektripaigaldiste puhul. See ei käsitle avalikke energiajaotussüsteeme ega elektrienergia 
tootmist ega edastamist nendes süsteemides. See uus väljaanne vaatab eelmise üle ning täiendab seda. 
Standardi läbivaatamise põhieesmärk on saavutada vastavus standardiga IEC 61140:2016. Lisaks on 
sõnastikku lisatud standarditest IEC 60364-8-1:2014 ja IEC 60364-8-2:2018 mõned uued terminid. 
Sõnastikul on horisontaalse väljaande staatus juhendi IEC Guide 108, „Guidelines for ensuring the 
coherence of IEC publications. Horizontal functions, horizontal publications and their application“ kohaselt. 

Sõnastiku terminoloogia on kooskõlas IEV muudes spetsialiseeritud osades väljatöötatud terminoloogiaga. 

See horisontaalne väljaanne on peamiselt mõeldud kasutamiseks tehnilistele komiteedele IEC väljaannete 
ettevalmistamisel juhendis IEC Guide 108 sätestatud põhimõtete kohaselt. 

Tehnilise komitee üks kohustusi on vajaduse korral kasutada oma väljaannete ettevalmistamisel 
horisontaalseid väljaandeid. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi IEC 60050 selles osas sisalduvad terminid ja määratlused on võetud veebiallikast Electropedia 
(www.electropedia.org) (tuntud ka kui „IEV Online“) – maailma kõige põhjalikumast veebipõhisest 
terminoloogiaandmebaasist, mis hõlmab elektrotehnika, elektroonika ja telekommunikatsiooni valdkondi. 

JAOTIS 826-10  ELEKTRIPAIGALDISTE ISELOOMUSTUS 

826-10-01 
elektripaigaldis 
en electrical installation 
fr installation électrique f 
de elektrische Anlage f 

elektriseadmete kogum konkreetsete eesmärkide täitmiseks 

assembly of electrical equipment to fulfil specific purposes 

826-10-02 
liitumispunkt  
en origin of the electrical installation 
fr origine de l'installation électrique, f 
de Speisepunkt, <der elektrischen Anlage> m 

punkt, milles elektripaigaldisse antakse elektrienergia 

point at which electric energy is delivered to the electrical installation 

  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.electropedia.org/
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